$..ir.-f
Câmatr irunicipsl.d^s VeIejtB ío lêÍio

^provzd
o e m-]:LAIL/_L25

A

Estado de Pemambuco
cÂulnl MUNrcrpAL DE yERTENTn »o lÉmo

CASA JOÃO DIAS DE SALES
cNPJ N' 69.902.096/0001 -80

Requerimento n'046/2025.

Requeiro à Mesa após ouvir este digno plenário, depois de cumpridas as

formalidades regimentais, para que o Exmo. Prefeito do Município de Vertente

do Lério, O Senhor HISTENIO SALES, no uso de suas atribuições legais,

providencie (CARRO) de apoio para as comunidades da zona rural, como: Sítio

Pedra Branca, Sítio, Jardim, Sítio Embebedado e Sítio Vermelho.

JUSTIFICATIVA:

Prezados Colegas Vereadores, venho hoje à Tribuna desta Casa

Legislativa, para solicitar, do Prefeito do Município de Vertente do Lério, o

Senhor HISTENIO SALES, providencie (CARRO) de apoio para as

cornunidades da zcna rural, ccmo: Sítio Pedra Branca, Sítio, Jardinn, Sítio

Embebedado e Sítio Vermelho.

Geralmente em conversas com os moradores destas localidades

citadas sou cobrado para realizar tal pedido que julgo para o momento ser de

suma importância e relevância para a manutençâo e bem estar dos moradores

das localidades citadas, que por vezes precisam ser transportados para

pequenas emergências que salvam vidas. Ficando assim tal carro
..r;^^^-iLiti-^,{^ ^^,^ -^-.,árÃ^ ^á^,^^â^i^iÀ a^ ^^a^ t^aÂt;,ta.l^r.ÍrPvr rr.rrrz-o\rv Pors o.>orrrrrvJ errrçrYçrrvrorr \rç ucr\rcr

Da decisão desta Casa, dê-se ciência ao Prefeito do Município,

informando a ele todo teor deste Requerimento.

Casa João Dias de Sales, í 1 de fevereiro de 2025.

)
§-

R BERTO DE
VE

IVEIRA
OR

osA

O..,r^'1-- o6, S'(,r*
Preçã: severino Barbosa de Sales nr 227 - c€ntro - verteÍÍe do Lério-PE - cEP 55750-000

Fone - Fax: (081) 3634-7295

;a-8- tol.'Çí